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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın son işlem gününe Çin ve Hong Kong piyasalarında sert satışlarla başlıyoruz. Japonya 
endekslerinin ise bu sabah alıcılı tarafta kaldıkları görülüyor. Dün pozitif kapanışlar gerçekleştiren ABD 
spot endekslerinden, Dow Jones %0,68, S&P50 %0,32 ve Nasdaq %0,20 değer kazancı ile günü 
tamamlarken, kapanış rekorlarını yenilediler. ABD vadelilerinde bu sabah yatay bir görünüm takip 
edilirken, Avrupa vadelileri negatif seyrediyor.  
 
Dün ABD, Euro Bölgesi ve İngiltere için mart ayı öncü imalat PMI verilerini takip ettik. ABD’de PMI 
verileri imalat sektörü aktivitesinin son 21 ayın en yüksek düzeyinde olduğunu gösterirken, hizmet 
sektörü PMI bir miktar gerilemeye rağmen eşik değerin üzerinde gerçekleşti. ABD’de güçlü ekonomik 
görünüm sürerken, Euro Bölgesinde imalat PMI 45,7 seviyesine gerileyerek sektörde daralmanın 
derinleştiğini gösterdi. Öte yandan Euro Bölgesinde hizmetler PMI 51,1’e yükselerek imalat 
sektörünün aksine pozitif bir görünüme işaret etti. Veriler İngiltere için ise imalat sektörünün nötr 
bölgeye yaklaşarak toparlandığını, hizmet sektörünün bir miktar zayıflamaya rağmen genişlemeye 
devam ettiğini gösterdi. Dün güçlü ABD verileri ile desteklenen dolar endeksi 104,1, ABD 10 yıllık tahvil 
faizi ise %4,24 seviyelerinde bulunuyor. EURUSD ise Çarşamba günkü Fed kararı ardından yükseldiği 
seviyeleri koruyamayarak 1,0835 seviyelerinde hareket ediyor. Dünkü toplantısında İngiltere Merkez 
Bankası (BoE), politika faiz oranını beklentilere paralel olarak %5,25 seviyesinde sabit tuttu. Önceki 
toplantılarda faiz artırım yönünde oy kullanan iki üyenin oyunu faizin sabit tutulması yönünde 
değiştirmesiyle, karar 1’e karşı 8 oyla alınırken, üyelerden Swati Dhingra 25 baz puanlık bir faiz indirimi 
yönünde oy kullandı. BoE Başkanı Bailey’nin açıklamaları önceki toplantıdaki tonuna göre daha 
iyimser yönde olurken, Bailey, enflasyona karşı mücadelede doğru yönde ilerlendiğini ve piyasanın bu 
yıl 3 faiz indirimine yönelik fiyatlamalarının makul olduğunu belirtti. Toplantı ve Bailey’nin açıklamaları 
ardından zayıflayan GBPUSD 1,2645 seviyelerinde bulunuyor. 
 
TCMB dünkü toplantısında 500 baz puan artırım ile politika faizini %45 seviyesinden %50 seviyesine 
yükseltti. Toplantı öncesinde ana beklentiler Bankanın faiz oranlarını sabit tutması yönünde olsa da 
son dönemde takip edilen verilerin enflasyonda bozulma işaretleri vermesi üzerine piyasalarda 
TCMB’nin faiz artırımı yapabileceğine yönelik beklentiler de bulunuyordu. Nitekim Merkez Bankası da 
enflasyon görünümündeki bozulma gerekçesiyle faiz artırım kararı aldığını açıklarken, faiz artırımı 
beklentilerin üst bandında gerçekleşti. TCMB ayrıca, operasyonel çerçevede değişikliğe giderek 
gecelik borçlanmada 1 haftalık repo faizi üzerinde daha önce 150 baz puan olan marjı 300 puana 
çıkardı. Güne alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksinde karar sonrası alımlar hızlanırken, endeks 
günü %2,07 değer kazancı ile 9.140 seviyesinden tamamladı. Alımlara öncelik eden bankacılık 
hisselerinde değer kazancı %5’i aşarken, bankacılık endeksi günü %4,99 yukarıda tamamladı. BIST100 
endeksinde işlem hacmi ise 139,6 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Karar ardından 32,0 seviyesinin 
altını gören Dolar/TL bu sabah 32,15 seviyelerinde bulunurken, önceki gün 342 seviyelerine yükselen 
5 yıllık CDS primi 315 seviyelerine gerilemiş bulunuyor. Bugün ise yurt içinde reel kesim güven endeksi 
ve kapasite kullanım oranı verilerini takip edeceğiz. 
 
Kıymetli madenler satış baskısı altında kalırken, ons altın 2.174$, ons gümüş ise 24,55$ seviyelerinde 
bulunuyor. Dün düşüşe geçen Brent petrol 85,2$ seviyelerine kadar gerilerken, Bitcoin 66.000$ 
seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0878–1,0942, aşağı yönde 1,0830–1,0735 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.220$–2.300$, aşağı yönde 2.160$–2.130$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 25,80$–26,10$, aşağı yönde 24,30$–23,90$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 912$–938$, aşağı yönde 890$–870$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,5000, aşağı yönde MOST indikatörü 31,6365 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 9.250–9.400, aşağı yönde 9.040–8.970 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: aşağı yönde 1,2600–1,2545, yukarı yönde 1,2696–1,2730 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:00 İngiltere Perakende Satışlar - Aylık (%) Şubat -0,4 3,4

10:00 İngiltere Perakende Satışlar - Yıllık (%) Şubat -0,8 0,7

10:00 İngiltere Perakende Satışlar - Araç Yakıtı Hariç - Aylık  (%) Şubat -0,1 3,2

10:00 İngiltere Perakende Satışlar - Araç Yakıtı Hariç - Yıllık  (%) Şubat -0,8 0,7

10:00 Türkiye Reel Kesim Güven Endeksi Mart 101,5

10:00 Türkiye Kapasite Kullanımı (%) Mart 76,4

10:00 Türkiye Sektörel Güven Endeksleri Mart

11:00 Türkiye Yabancı Ziyaretçi Sayısı Şubat 2,1

12:00 Almanya IFO İş Ortamı Güven Endeksi Mart 85,9 85,5

12:00 Almanya IFO Mevcut Değerlendirme Endeksi Mart 86,8 86,9

12:00 Almanya IFO Beklenti Endeksi Mart 84,7 84,1

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
22.03.2024 

Günlük Eko Bülten  
 

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre tarımsal girdi fiyat endeksi aylık %7,51, yıllık %45,11 arttı. 

 Finansal Hizmetler Güven Endeksi (FHGE) mart ayında bir önceki aya göre 2,4 puan artış kaydederek 153,6 seviyesinde gerçekleşti. 

 Ticaret Bakanı Bolat, Türkiye ile Körfez İş birliği Konseyi arasında serbest ticaret anlaşması müzakerelerini başlatmak üzere anlaşmaya varıldığını açıkladı. 

 Ziraat Bankası yurt dışından kaynak temin ettiğini açıkladı. Açıklamaya göre İngiltere'nin uluslararası ölçekteki bir yatırım bankasıyla 300 milyon dolar 

tutarında, 4 yıl vadeli, teminatlı dış finansman işlemi gerçekleştirildi. 

 TCMB mart ayı PPK toplantısında politika faizini %45,00 seviyesinden %50,00 seviyesine yükseltti. Genel beklentiler politika faizinin sabit tutulması 

yönünde olsa da son dönemde 500 baz puana kadar faiz artırımı beklentilerinin de oluştuğu görülmüştü. TCMB ayrıca, operasyonel çerçevede değişikliğe 

giderek, gecelik vadede borçlanma ve borç verme oranlarının bir hafta vadeli repo ihale faiz oranına kıyasla -/+ 300 baz puanlık bir marj ile belirlenmesine 

karar verildiğini açıkladı. Daha önce bu oranlar -/+ 150 baz puanlık bir marj ile belirleniyordu. Kurul, şubat ayında aylık enflasyonun ana eğiliminin, hizmet 

enflasyonu öncülüğünde, öngörülenden yüksek gerçekleştiğini belirtti. Hizmet enflasyonundaki katılığın, enflasyon beklentilerinin, jeopolitik risklerin ve 

gıda fiyatlarının enflasyon baskılarını canlı tuttuğu ve TCMB’nin enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışlarının öngörüler ile uyumunu ve ücret 

artışlarının enflasyon üzerindeki etkilerini yakından takip ettiği ifade edildi. TCMB, enflasyon görünümündeki bozulmayı dikkate alarak politika faizinin 

artırılmasına karar verdiğini açıkladı. Aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin ve kalıcı bir düşüş sağlanana ve enflasyon beklentileri öngörülen tahmin 

aralığına yakınsayana kadar sıkı para politikası duruşunun sürdürüleceği ve enflasyonda belirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda ise para 

politikası duruşunun sıkılaştırılacağı tekrarlandı. Para politikasındaki kararlı duruşun, yurt içi talepte dengelenme, Türk lirasında reel değerlenme ve 

enflasyon beklentilerinde düzelme vasıtası ile aylık enflasyonun ana eğilimini düşüreceği ve dezenflasyonun 2024 yılının ikinci yarısında tesis edileceği 

açıklandı. Kredi büyümesi ve mevduat faizinde öngörülenin dışında gelişmeler olması durumunda parasal aktarım mekanizmasının desteklenmeye devam 

edileceği belirtildi. Likidite gelişmeleri yakından takip edilerek, gerektiğinde sterilizasyon araçlarının etkin şekilde kullanılmasının sürdürüleceği açıklandı. 

Faiz kararı ve operasyonel çerçevede yapılan değişiklik ardından gecelik borçlanma faizi %47,00, gecelik borç verme faizi %53,00 ve geç likidite penceresi 

borç verme faiz oranı ise %56,00 seviyesine yükselmiş oldu. 

 BDDK verilerine göre 15 Mart ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %53,54 artış gösterdi. (Önceki hafta: %54,08)  

 BDDK’nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 15 Mart haftasında bir önceki haftaya göre 8,1 milyar TL azalış ile 2,3 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 

71,6 milyar $) 

 TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 15 Mart ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 155,9 milyon dolar 

çıkış yaparken, DİBS'ten ise net 71,3 milyon dolar çıkış gerçekleştirdi. DİBS'teki çıkışların 70,1 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket 

borçlanma senetlerinde ise 1,5 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 15 Mart haftasında toplam net çıkış 225,8 milyon dolar oldu. 

 TCMB verilerine göre 15 Mart haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 1,4 milyar dolar artarak 108,7 milyar dolara yükselirken, tüzel 

kişilerin döviz mevduatı ise 305,2 milyon dolar artarak 74,1 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 1,7 milyar dolar 

artarak 182,8 milyar dolar oldu. 

 Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 15 Mart ile biten haftada 2,6 milyar dolar azalarak 127,9 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın 

rezervleri 259 milyon dolar artarak 53 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 2,9 milyar dolar azalarak 74,9 milyar dolara geriledi. 

 TCMB haftalık verilerine göre 15 Mart haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 8 Mart haftasına kıyasla %3,58 azalarak 242,9 milyar TL 

olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %112,2 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %126,1 seviyesine geriledi. 

 TCMB’nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi ise 17 Mart itibarıyla yıllık bazda %4,7 arttı. (Önceki 

hafta: %8 artış) 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "İlk kez 2017'de emeklilerimize banka promosyonu ödenmesini başlatmıştık. Kamu bankaları bu yılki promosyon 

ödemelerini 8 bin ile 12 bin lira arasında belirledi. Diğer bankaların da bu rakamların altında kalmayacağına inanıyorum" diye konuştu. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, enflasyonla mücadeleye öncelik verdiklerini belirterek “enflasyondaki aylık ivme kaybını önümüzdeki aylarda 

daha net göreceğiz ama yıllık etkiyi yılın ikinci yarısında göreceğiz. Haziran ayı enflasyon rakamlarıyla başlayarak göreceğiz” değerlendirmesini yaptı. 

 Capital Economics gelişmekte olan piyasalar kıdemli ekonomisti Liam Peach, TCMB’nin faiz artırım kararının, ülkenin ciddi enflasyon sorununa rağmen 

cesaret verici olduğunu söyledi. Peach bir notta, Türkiye'de yerel seçimlerin yaklaşması nedeniyle çok az analistin bu hamleyi beklediğini belirtti. 

 Goldman Sachs, TCMB'nin 500 baz puanlık faiz artırımının enflasyon ve TL’de değer kaybı beklentilerine yönelik tek seferlik bir ayarlama olduğunu ve bir 

faiz artırım döngüsünün başlangıcı olmadığını belirtti. Banka, "Hem ardışık hem de yıllık enflasyonun yılın ikinci yarısında keskin bir düşüşe geçerek 

yılsonunda %33'e ulaşmasını, TCMB'nin 3'ncü çeyrekten itibaren para politikasını gevşetmeye başlamasını ve 2024 sonunda politika faizinin %32,50'ye 

ulaşmasını beklemeye devam ediyoruz" dedi. 

 

Avrupa 

 Almanya’da imalat PMI mart ayında 42,5 seviyesinden 41,6'ya gerileyerek son 5 ayın en düşük seviyesine indi. Bu dönemde hizmetler PMI ise beklentilerin 

üstünde 49,8’e yükselerek sektörde bir miktar toparlanmaya işaret etti. Her iki endeks de 50 eşik değerinin altında kalarak hem imalat hem hizmet 

sektörünün daralmaya devam ettiğini gösterdi.  
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 Euro Bölgesinde imalat PMI mart ayında 45,7 seviyesine gerileyerek beklentilerin altında kalırken, imalat sektörünün daralmasının derinleştiğine işaret 

etti. Öte yandan hizmet sektörü PMI ise 50,2 seviyesinden 51,1’e yükselerek sektörde genişlemenin hızlanarak sürdüğünü gösterdi. 

 İngiltere’de imalat PMI mart ayında 49,9’a yükselerek son 20 ayın en yüksek seviyesini gördü. Ülkede hizmet sektörü PMI ise mart ayında 53,8 seviyesinden 

53,4 seviyesine gerilese de sektörün genişleme bölgesinde kalmaya devam ettiğini gösterdi.  

 İsviçre Merkez Bankası (SNB) politika faizini 25 baz puan indirimle %1,50 seviyesine indirdi. Bankanın politika faizini sabit tutması bekleniyordu. 

 Norveç Merkez Bankası (Norges), piyasa beklentileri doğrultusunda politika faizini %4,50 seviyesinde sabit tuttu. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) politika faizini beklentilere paralel olarak %5,25 oranında sabit tuttu. 8 üye faizlerin sabit tutulması yönünde oy kullanırken, 

1 üye 25 baz puan faiz indirimi yapılması yönünde oy kullandı. Bu toplantıda, şubat ayında faiz artırımı yapılması yönünde oy kullanan 2 üyenin oylarını 

faizlerin sabit tutulması yönünde değiştirmesi dikkat çekti. Karar metninde, enflasyonun, kısmen baz etkileri ve enerji ve mal fiyatlarından kaynaklanan 

dış etkiler nedeniyle keskin bir şekilde gerilemeye devam ettiği belirtildi. Para politikasının kısıtlayıcı duruşunun reel ekonomideki faaliyetler üzerinde 

baskı oluşturduğu, işgücü piyasasının gevşemesine yol açtığı ve enflasyonist baskıları azalttığı belirtildi. Bununla birlikte enflasyonun kalıcılığına ilişkin 

temel göstergelerin yüksek kalmayı sürdürdüğü ifade edildi. Banka, 2024 Bahar Bütçesindeki mali önlemlerin önümüzdeki yıllarda GSYH düzeyini yaklaşık 

%0,25 oranında artırmasının beklendiğini ancak bu önlemlerin muhtemelen potansiyel arzı da bir dereceye kadar artıracağından, çıktı açığına ve dolayısıyla 

ekonomideki enflasyonist baskılara katkıda bulunmayacağını belirtti. Komitenin, enflasyonun %2 hedefinin üzerinde kalıcı hale gelme riski ortadan kalkana 

kadar para politikasının uzun bir süre boyunca kısıtlayıcı olması gerektiğini düşündüğü tekrarlandı. Bankanın, ekonominin tamamında dayanıklılığın ve 

kalıcı enflasyonist baskıların göstergelerini yakından izlemeye devam ederek faiz oranlarının mevcut seviyesinde ne kadar süre korunması gerektiğini 

değerlendireceği belirtildi. 

 İngiltere Merkez Bankası Başkanı Andrew Bailey, İngiltere'nin enflasyona karşı mücadelesini kazanma yolunda olduğunu ve yetkililerin faiz oranlarını 

düşürmeden önce temel baskıların tamamen hafiflemesini beklemelerine gerek olmadığını söyledi. Öte yandan Bailey, "Enflasyonun daha kalıcı kısımları 

olarak adlandırdığım, özellikle de hizmetler unsuru konusunda hâlâ gidecek yolumuz var" dedi. Bailey, BoE'nin bu yıl üç faiz indirimine ilişkin piyasa 

tahminlerinin makul olduğunu belirtirken, şubat ayında enflasyonun son 2,5 yılın en düşük seviyesine gerilediğini vurguladı. 

 Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), Alman sanayi ürünlerine yurt içi ve yurt dışından gelen talebin azalmaya devam etmesi nedeniyle ülke 

ekonomisinde ilk çeyrekte resesyon beklediğini duyurdu. 

 

ABD 

 ABD'de 2023 yılının 4. çeyreğinde cari işlemler açığı 194,81 milyar dolar düzeyinde gerçekleşerek beklentilerin altında kaldı. 

 ABD'de Philadelphia Fed imalat endeksi, mart ayında 3,2'ye gerilemesine rağmen art arda ikinci ayda da pozitif değer alarak sektörde genişlemenin 

sürdüğüne işaret etti.  

 ABD'de haftalık işsizlik maaşı başvuruları 16 Mart'ta haftasında 2 bin kişi azalarak 210 bine geriledi. Öte yandan, 4 haftalık ortalama başvurular 16 Mart 

itibarıyla 2 bin 500 artışla 211 bin 250’ye yükseldi. Devam eden başvurular da 9 Mart'ta sona eren haftada önceki haftaya göre çok az değişiklik göstererek 

1,81 milyon seviyesinde gerçekleşti. 

 ABD'de imalat sanayi PMI, mart ayında gerileme beklentilerinin aksine 0,3 puan artarak 52,5 ile 21 ayın en yüksek seviyesine çıktı. ABD'de hizmet sektörü 

PMI ise mart ayında geçen aya göre 0,6 puan azalışla 51,7 değerine geriledi. Bu dönemde 3 ayın en düşük seviyesini kaydeden hizmetler PMI’ın 52 değerini 

alacağı tahmin ediliyordu. İmalat ve hizmet sektörlerini kapsayan bileşik PMI da 0,3 puan azalarak 52,2'ye geriledi. 

 ABD'de ikinci el konut satışları, şubat ayında %9,5 artışla 4,38 milyona yükselerek son bir yılın en yüksek seviyesine çıktı. Ülkede ikinci el konut satışları, 

geçen yılın aynı ayına göre ise %3,3 azaldı. 

 

Asya 

 Çin Devlet Başkanı Şi Jinping’in Pekin hükümetinin yabancı sermaye çıkışını tersine çevirme planı kapsamında gelecek hafta ABD’li iş dünyasının önde 

gelen temsilcileriyle temaslarda bulunacağı belirtildi. 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, merkez bankasının devlet tahvili alımlarını eninde sonunda azaltacağını ancak bunu şimdilik 

erteleyeceğini söyledi. Ueda, "Devlet tahvili piyasasına oldukça yoğun bir şekilde müdahale ediyoruz. Gelecekte tahvil alımlarımızı azaltmak istiyoruz. 

Ancak şimdilik, piyasaların yeni politikamızı nasıl karşılayacağını görmek için bekle ve gör yaklaşımını benimsemek istiyoruz" dedi. 

 Japonya'da yıllık enflasyon şubat ayında beklentilerin hafif altında %2,8 seviyesine yükseldi. Japonya’nın taze gıdaları hariç tutan ancak enerji kalemlerini 

içeren çekirdek enflasyonu ise bu dönemde %2,0’den %2,8’e hızlandı. Şubat ayında taze gıdaların yanı sına enerji fiyatlarını da dışarda bırakarak 

hesaplanan ve çekirdek enflasyon ise, %3,5 seviyesinden %3,2'ye geriledi. 

 

Dünyadan  

 Uluslararası Para Fonu Başkanı Kristalina Georgieva, merkez bankalarının önemli bir seçim yılında faiz oranlarını düşürmek için artan siyasi baskıyla karşı 

karşıya olduğunu ancak politika yapıcıların bağımsızlıklarını korumaları gerektiği konusunda uyardı. 

 Meksika Merkez Bankası, beklendiği gibi gösterge faiz oranını 25 baz puan indirerek %11,00'e çekti.  


